PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.01.2012                                                                                                                                                              № 50
 Об обеспечении безопасности населения округа Муром в День празднования Крещения Господня, Богоявления
В связи с приближающимся Днем празднования Крещения Господня, Богоявления для обеспечения мер безопасности в местах массового скопления людей у водоемов, проведения организационных и подготовительных мероприятий на территории округа Муром в ночь с 18 на 19 января 2012 года по предотвращению гибели и травматизма населения в ходе проведения мероприятий,

         п о с т а н о в л я ю:

1. Зам. Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальнику Управления ЖКХ И.К. Федурину:

1.1. По согласованию с представителями (руководителями) Русской Православной Церкви определить места массового скопления  людей у водоемов округа;

1.2. Для организации освещения в местах массового скопления людей,  силами МУП «Горэлектросеть» (Борисов В.А.) обеспечить установку электрических столбов и подведение к прожекторам  электрических линий для освещения набережной, прохода от лестницы до места купания, для безопасного передвижения людей к месту купания и проведения обряда.

 2. Начальнику отдела транспорта и связи Управления ЖКХ Н. А. Смирнову  обеспечить для перевозки людей автотранспорт, для чего организовать выделение двух автобусов.

3. Заведующей торговым отделом администрации округа Муром Е.А. Красовитовой организовать на набережной пункт питания с установкой палатки или павильона с горячим чаем и различной выпечкой.

4. Начальнику Управления культуры администрации округа Л.В.Алексутиной организовать установку озвучивающих устройств (микрофонов и громкоговорителей) на месте проведения праздничных мероприятий.

5. Начальнику МКУ «Управление по делам ГО и ЧС на территории округа Муром» В.И.Иванчуку:

5.1. Заблаговременно, с использованием возможностей местных средств массовой информации, довести до населения округа Муром рекомендации по предупреждению несчастных случаев в местах массового скопления людей в ходе проведения мероприятий Дня празднования Крещения Господня, Богоявления;

5.2. Во взаимодействии с начальником ФГКУ (11 ОФПС по Владимирской области) Б.Ю.Костаковым ( по согласованию), руководителем инспекторского отделения №1 ФКУ (центр  ГИМС МЧС России по Владимирской области)  А.З. Сугуевым ( по согласованию) организовать периодический контроль подъездов к водоемам, мест возможного несанкционированного купания людей во время праздника, исключить неорганизованное устройство купелей для исполнения обряда Крещения;

5.3. Из состава поисково-спасательного отряда выставить временный пост, укомплектованный спасательным оборудованием и имуществом для оказания помощи на суше и воде.

6. Начальнику ФГКУ (11 ОФПС по Владимирской области) Костакову Б.Ю.  (по согласованию) из состава  спасательной станции  организовать  временный пост, укомплектованный спасательным имуществом и техникой; обеспечить оборудование места купания спасательными кругами, соединенными между собой верёвками (ширина места купания по берегу реки Оки не должна превышать 25-30 м). В состав поста должны быть включены водолаз (со специальным оборудованием) и спасатели, владеющие приемами оказания первой медицинской помощи терпящим бедствие на воде.
7. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела МВД РФ «Муромский» А.В.Руденко  организовать  расстановку сил и средств УВД в районе набережной с 23.00. 18.01.2012 г. до 03.00 19.01.2012 г. для поддержания охраны общественного порядка при проведении мероприятий праздника, запретить проезд автотранспорта по набережной дороге.

8. Главному врачу государственного бюджетного учреждения Владимирской области «Муромская станция скорой медицинской помощи» Калине И.А. (по согласованию) обеспечить  медицинское обслуживание мероприятий выполнения обряда. В период с 23.30. 18.01.2012 г. до 03.00 19.01.2012 г. организовать дежурство одного автомобиля бригады скорой медицинской помощи в районе набережной.

9.  Руководителю предприятия ООО «Зеленстрой» А.В. Кириллову:

9.1. Обеспечить места подхода к реке и проведения купания населения (на берегу реки) необходимым количеством ограждений (турникетов);

9.2. Выложить дорожки из соломы рядом с палатками для переодевания и вблизи мест купания;

9.3. Укомплектовать палатки, установленные на берегу реки Оки для обеспечения раздевания людей следующим оборудованием и имуществом: деревянными трапами внутри палатки (вместо пола), вешалками для личных вещей, лавками для сидения и тазиками для обмывания ног после купания.

10.  Начальнику отдела по мобилизационной работе и общественной безопасности администрации округа Муром Косюку В.В.  согласовать вопрос с командирами воинских частей, дислоцирующихся на территории округа Муром, о  выделении и установки силами военнослужащих частей трех палаток для обогрева людей в месте купания (у реки Оки).
11. Заведующей торговым отделом администрации округа Муром Е.А. Красовитовой обеспечить выполнение требований законодательства, запрещающее продажу спиртных напитков в местах массового скопления людей.

12. Назначить ответственным за организацию безопасного проведения Дня празднования Крещения Господня, Богоявления начальника МКУ «Управление по делам ГО и ЧС на территории округа Муром» В.И.Иванчука.
13.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам. главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ И.К. Федурина.
14.  Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в СМИ.

	Глава округа

	Е.Е. Рычков